
HERNANI

CASTRO
URDIALES

SANTANDER

ARIZGOITI

DURANGO

KURTZEA

Oria

Bidasoa
Urumea

Nervión -
Ibaizábal

Ríos
Pirenáicos

Ríos
Pirenáicos

Ríos
Pirenáicos

Ríos
Pirenáicos

SEPTIEMBRE

2024-2025
AÑO HIDROLÓGICO:

SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES DEL ESTADO DE LA SEQUÍA
CANTÁBRICO ORIENTAL 0 10 20 30 40 505

Kilómetros

NºUTS
1
2
3
4
5

NOMBRE
Nervión

Oria
Urumea
Bidasoa

Ríos Pirenaicos

oct-24
0,693
0,888
0,866
0,776
0,869

nov-24
0,665
0,818
0,798
0,792
0,892

dic-24
0,691
0,834
0,818
0,722
0,760

ene-25
0,576
0,695
0,650
0,582
0,651

feb-25
0,605
0,722
0,672
0,592
0,629

mar-25
0,485
0,582
0,551
0,464
0,517

abr-25
0,487
0,641
0,475
0,365
0,359

may-25
0,578
0,672
0,486
0,541
0,553

jun-25
0,559
0,512
0,566
0,530
0,610

jul-25
0,552
0,773
0,621
0,557
0,597

ago-25
0,560
0,660
0,700
0,590
0,653

sep-25
0,497
0,394
0,608
0,539
0,582

EN EL ÁMBITO DE COMPETECIA DEL ESTADO

Normalidad
Sequía Prolongada


