

NºUTS	NOMBRE	oct-24	nov-24	dic-24	ene-25	feb-25	mar-25	abr-25	may-25	jun-25	jul-25	ago-25	sep-25
1	Nervión	0,693	0,665	0,691	0,576	0,605	0,485	0,487	0,578	0,559	0,552	0,560	0,497
2	Oria	0,888	0,818	0,834	0,695	0,722	0,582	0,641	0,672	0,512	0,773	0,660	0,394
3	Urumea	0,866	0,798	0,818	0,650	0,672	0,551	0,475	0,486	0,566	0,621	0,700	0,608
4	Bidasoa	0,776	0,792	0,722	0,582	0,592	0,464	0,365	0,541	0,530	0,557	0,590	0,539
5	Ríos Pirenaicos	0,869	0,892	0,760	0,651	0,629	0,517	0,359	0,553	0,610	0,597	0,653	0,582

SEPTIEMBRE

año hidrológico: 2024

2025



SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES DEL ESTADO DE LA SEQUÍA

CANTÁBRICO ORIENTAL EN EL ÁMBITO DE COMPETECIA DEL ESTADO



